

## **HECHO ESENCIAL SURALIS S.A.** (Antes Empresa de Servicios Sanitarios de Los Lagos S.A.)

Puerto Montt, 25 de mayo de 2023

Señores Comisión para el Mercado Financiero Av. Libertador Bernardo O'Higgins 1449 Santiago, Chile

Ref.: Informa acuerdos de junta extraordinaria de accionistas

En conformidad a lo dispuesto en los artículos 9° y 10° de la Ley N°18.045 sobre Mercado de Valores, y en la Norma de Carácter General N°30 de la Comisión para el Mercado Financiero ("CMF"), debidamente facultado al efecto y en representación de Empresa de Servicios Sanitarios de Los Lagos S.A. (la "Sociedad"), informo en carácter de hecho esencial respecto de esta Sociedad, que en Junta Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad celebrada con este fecha, en Covadonga número 52, comuna y ciudad de Puerto Montt (la "Junta"), se acordó cambiar el nombre de la Sociedad, de "Empresa de Servicios Sanitarios de Los Lagos S.A.", a "Suralis S.A." y eliminar la referencia al nombre de fantasía de la Sociedad en sus estatutos, para lo cual se modificó el artículo primero de los estatutos de la Sociedad en tal sentido. Sin otro particular, le saluda muy atentamente,

> Sebastián Febres Varela Gerente General Suralis S.A.

(Antes Empresa de Servicios Sanitarios de Los Lagos S.A.)

C.C.: ICR Clasificadora de Riesgo Feller Rate Clasificadora de Riesgo Banco de Chile - Representante de los tenedores de bonos.

